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710-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las ocho horas con veinticuatro minutos del  nueve de mayo de dos mil 

diecisiete.- 

Proceso de renovación de estructuras en la provincia de Heredia, por el partido 

Nueva Generación.     

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Nueva Generación convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Heredia, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se 

indica: 

PROVINCIA HEREDIA 

CANTÓN CENTRAL 
 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 205720402 WILLY RANDOLPH HODGSON RAMOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 107760122 IVAN ALEXANDER ZUÑIGA UREÑA SECRETARIO PROPIETARIO 
 503120557 SILVIA PORRAS CAJINA TESORERO PROPIETARIO 
 900440532 FRANCIA BOROWY SEVILLA PRESIDENTE SUPLENTE 
 110450702 IRMA MARIA ZUÑIGA UREÑA SECRETARIO SUPLENTE 
 110140826 LUIS CARLOS GABELMAN CASCANTE TESORERO SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 110250539 KATTIA VANESSA SOLANO ACUÑA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 503120557 SILVIA PORRAS CAJINA TERRITORIAL 
 110140826 LUIS CARLOS GABELMAN CASCANTE TERRITORIAL 
 900440532 FRANCIA BOROWY SEVILLA TERRITORIAL 
 107760122 IVAN ALEXANDER ZUÑIGA UREÑA TERRITORIAL 
 205720402 WILLY RANDOLPH HODGSON RAMOS TERRITORIAL 
 

CANTÓN BARVA 

Este Departamento, mediante auto n.° 353-DRPP-2017 del treinta de marzo de dos 

mil diecisiete, le indicó al partido Nueva Generación que, para subsanar la 

inconsistencia respecto al nombramiento de Luis Ángel Delgado Rodríguez cédula 

de identidad n.° 401290670, como presidente suplente, el cual tenía doble militancia 

con el partido Agenda Nacional, debía presentar la respectiva carta de renuncia con 
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el recibido del partido, si así lo deseaba, de lo contrario el partido debía realizar una 

nueva asamblea. 

En fecha veintiuno de abril del año en curso, el partido Nueva Generación, celebró 

una nueva asamblea cantonal en la que designó, por unanimidad, a la señora María 

de los Ángeles Solano Ramos cédula de identidad n.° 401770791, como presidente 

suplente, en sustitución del señor Luis Ángel Delgado Rodríguez y como delegada 

territorial, en virtud de la renuncia tácita de la titular del puesto, sea Ana Lorena 

Murillo Quirós.  

En virtud de lo expuesto y posterior al análisis correspondiente, este Departamento 

de conformidad con el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), logra 

determinar que la inconsistencia señalada, fue debidamente subsanada por el 

partido. La renovación de estructuras del partido Nueva Generación, en el cantón 

Barva de la provincia de Heredia, queda integrada de la siguiente manera: 

 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
107380571 ENOC ROGELIO HIDALGO LOPEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 202890377 RAFAEL ALBERTO ESPINOZA JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 108100879 NANCY GUEVARA CONTRERAS TESORERO PROPIETARIO 
 401770791 MARIA DE LOS ANGELES SOLANO RAMOS PRESIDENTE SUPLENTE 
 401100771 ANA LORENA MURILLO QUIROS SECRETARIO SUPLENTE 
 110140198 PABLO GAMBOA CAMACHO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 504140352 YUSTIN ANDREY RODRIGUEZ RUIZ FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 108100879 NANCY GUEVARA CONTRERAS TERRITORIAL 
 107380571 ENOC ROGELIO HIDALGO LOPEZ TERRITORIAL 
 202890377 RAFAEL ALBERTO ESPINOZA JIMENEZ TERRITORIAL 
 110140198 PABLO GAMBOA CAMACHO TERRITORIAL 
 401770791 MARIA DE LOS ANGELES SOLANO RAMOS TERRITORIAL 
 

CANTÓN SANTO DOMINGO 
 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 109190703 MANUEL ANTONIO CORDERO MAROTO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 109470406 MARIANELA ESQUIVEL FONSECA SECRETARIO PROPIETARIO 
 106900647 LUIS CARLOS EDUARTE VILLALOBOS TESORERO PROPIETARIO 
 401120612 ANA VIRGINIA CHACON SOLANO PRESIDENTE SUPLENTE 
 115050595 CARLOS ALFREDO ESQUIVEL FONSECA SECRETARIO SUPLENTE 
 107050843 YIRIA SAENZ CARAZO TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113930414 JESSICA DE LOS ANGELES MORERA CRUZ FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 109190703 MANUEL ANTONIO CORDERO MAROTO TERRITORIAL 
 109660443 ANA CRISTINA MALAVASI ANGUIZOLA TERRITORIAL 
 105590840 FRANCISCA GUERRERO SOLIS TERRITORIAL 
 502400464 JULIETA CASTILLO ARLEY TERRITORIAL 
 110110991 EDGAR OVIEDO BLANCO TERRITORIAL 
 
 

CANTÓN SANTA BARBARA 
 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401750673 JOHANNA PATRICIA VARGAS MARIN PRESIDENTE PROPIETARIO 
 207220351 BRANDON LANUZA MURILLO SECRETARIO PROPIETARIO 
 402450949 MELANY FERNANDA MEJIAS VILLALTA TESORERO PROPIETARIO 
 402110008 ADRIANA MARIA BARRANTES ALFARO PRESIDENTE SUPLENTE 
 204430995 JON EDUARDO VARGAS MARIN SECRETARIO SUPLENTE 
 400790722 EDUARDO VARGAS SOLIS TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113560498 LUIS GUILLERMO MORERA GUTIERREZ FISCAL PROPIETARIO 
 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 400970555 CONSUELO ISABEL ALFARO MOREIRA TERRITORIAL 
 204430995 JON EDUARDO VARGAS MARIN TERRITORIAL 
 401750673 JOHANNA PATRICIA VARGAS MARIN TERRITORIAL 
 203000432 GERARDO BARRANTES RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 402450949 MELANY FERNANDA MEJIAS VILLALTA TERRITORIAL 
 
 

CANTÓN SAN RAFAEL 
 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 206030780 MELISSA DEL CARMEN CARRANZA VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 501650246 MARVIN RUIZ RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 503100924 KATHIA RODRIGUEZ CORDOBA TESORERO PROPIETARIO 
 112130344 JUAN JOSE ACUÑA LEANDRO PRESIDENTE SUPLENTE 
 110840410 LAURA MARIA ROJAS MADRIGAL SECRETARIO SUPLENTE 
 109120257 JAIRO SOLANO MONGE TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 109140427 JOSE MANUEL HERNANDEZ MIRANDA FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
109120257 JAIRO SOLANO MONGE TERRITORIAL 
 112130344 JUAN JOSE ACUÑA LEANDRO TERRITORIAL 
 206030780 MELISSA DEL CARMEN CARRANZA VARGAS TERRITORIAL 
 503100924 KATHIA RODRIGUEZ CORDOBA TERRITORIAL 
 501650246 MARVIN RUIZ RODRIGUEZ TERRITORIAL 
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CANTÓN SAN ISIDRO 
 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 402250186 GABRIEL ALBERTO LEON PANIAGUA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 116130519 DANIELA ROMERO CHAVES SECRETARIO PROPIETARIO 
 114570376 JUAN CARLOS ROMERO CHAVES TESORERO PROPIETARIO 
 110430472 LUIS ANDRES OBANDO MENDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 110260591 CHRIS FONSECA VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
 103410196 SAUL MARCOS ROMERO PADILLA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104090412 JEANNETTE MONGE RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
  
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 110260591 CHRIS FONSECA VARGAS TERRITORIAL 
 110430472 LUIS ANDRES OBANDO MENDEZ TERRITORIAL 
 114570376 JUAN CARLOS ROMERO CHAVES TERRITORIAL 
 116130519 DANIELA ROMERO CHAVES TERRITORIAL 
 402250186 GABRIEL ALBERTO LEON PANIAGUA TERRITORIAL 
 
 

CANTÓN BELEN 
 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 108780884 LAURA MONICA ZAMORA ULLOA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112110070 EVELYN LORIA ARIAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 107240796 FEDERICO ROJAS MORA TESORERO PROPIETARIO 
 111950508 JAVIER PICADO ELIZONDO PRESIDENTE SUPLENTE 
 701690896 FANNY SOLANO CRUZ SECRETARIO SUPLENTE 
 108080912 HEBEL ABELLAN ROSADO TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113620160 GABRIELA DE LOS ANGELES ARROYO BOLAÑOS FISCAL PROPIETARIO 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 108780884 LAURA MONICA ZAMORA ULLOA TERRITORIAL 
 701690896 FANNY SOLANO CRUZ TERRITORIAL 
 107240796 FEDERICO ROJAS MORA TERRITORIAL 
 108410486 CRISTIAN DANILO ZAMORA OLIVERIO TERRITORIAL 
 111950508 JAVIER PICADO ELIZONDO TERRITORIAL 
 
 

CANTÓN FLORES 
 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 105260390 MARIA EUGENIA MARTINEZ VARGAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 107120466 ALVARO ANTONIO SEQUEIRA MADRIGAL SECRETARIO PROPIETARIO 
 109840918 FABRICIO DUARTE PICADO TESORERO PROPIETARIO 
 401410566 PAUL GUTIERREZ ROJAS PRESIDENTE SUPLENTE 
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 107270048 ADRIANA MARIA MORA QUESADA SECRETARIO SUPLENTE 
 117020300 JOELENE MARIA RAMIREZ BERMUDEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 701850614 KAREN RODRIGUEZ MADRIGAL FISCAL PROPIETARIO 
  
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401410566 PAUL GUTIERREZ ROJAS TERRITORIAL 
 105260390 MARIA EUGENIA MARTINEZ VARGAS TERRITORIAL 
 107120466 ALVARO ANTONIO SEQUEIRA MADRIGAL TERRITORIAL 
 107270048 ADRIANA MARIA MORA QUESADA TERRITORIAL 
 109840918 FABRICIO DUARTE PICADO TERRITORIAL 
 
  

CANTÓN SAN PABLO 
 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401950946 MINOR ROBERTO VARGAS RODRIGUEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 401890489 HUGO ALBERTO VINDAS BOLAÑOS SECRETARIO PROPIETARIO 
 202590228 MARTA NIDIA BLANCO ROJAS TESORERO PROPIETARIO 
 117150782 MARIA DANIELA CORDERO OVIEDO PRESIDENTE SUPLENTE 
 108870643 EVELYN CARPIO MORA SECRETARIO SUPLENTE 
 109800476 MAURICIO DIAZ LEIVA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 503410103 BRAYAN ALBERTO ALFARO CHAVARRIA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 206030779 MILENA DEL CARMEN CARRANZA VARGAS TERRITORIAL 
 108090970 RODOLFO SOJO GUEVARA TERRITORIAL 
 202590335 EDGAR OVIEDO HERNANDEZ TERRITORIAL 
 117150782 MARIA DANIELA CORDERO OVIEDO TERRITORIAL 
 108870643 EVELYN CARPIO MORA TERRITORIAL 
 
 

CANTÓN SARAPIQUI 
 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401560134 KATTIA JIMENEZ CHAVARRIA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 116340622 ALLISON DANIELA JIMENEZ JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 603050630 GREIVIN AMADO GRANADOS MESEN TESORERO PROPIETARIO 
 402190803 ALLAN MIGUEL VARGAS URBINA PRESIDENTE SUPLENTE 
 702030943 BERTA VANESSA ALFARO VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
 401200007 JOSE LUIS ALFARO GARCIA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 206400960 KATHERINE MAYELA DURAN ARRIETA FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401560134 KATTIA JIMENEZ CHAVARRIA TERRITORIAL 
 900870839 VIRGINIA TERESA JIMENEZ CHAVARRIA TERRITORIAL 
 402190803 ALLAN MIGUEL VARGAS URBINA TERRITORIAL 
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 702030943 BERTA VANESSA ALFARO VARGAS TERRITORIAL 
 603050630 GREIVIN AMADO GRANADOS MESEN TERRITORIAL 
 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Nueva Generación completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Heredia, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial de 

Heredia. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta 

y doscientos cuarenta y uno del Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo 

Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis 

de noviembre del dos mil nueve, así como lo dispuesto en el artículo veintitrés del 

Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas; contra esta resolución caben los recursos de 

revocatoria y apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, 

dentro de un plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación.- 

 

 
 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa Departamento de Registro de 

Partidos Políticos 
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C: Expediente N° 131-2012, partido Nueva Generación 
Ref.: No. 3090, 3326, 3330, 3335, 3362, 3412, 3417, 3476, 3491, 3500, 3518, 3566, 3574, 3577, 
3680, 3682, 3684, 3685, 3688, 3812, 4264, 4483, 4647, 4651, 4652, 4653, 4668, 4673, 4947, 5082, 
5086, 5197, 5253, 5362, 5514–2017.  


